CLÁUSULA SEGUNDA – DAS MODIFICAÇÕES: 

2.1. Na cláusula terceira, subitem 3.2.2, inciso XV, do Termo de Execução Descentralizada, 

fica alterada a quantidade, com acréscimo de 05 policiais militares, conforme a seguinte redação:  

“XIV. Ceder até 155 (cento e cinquenta e cinco) Policiais Militares para desempenhar suas 

funções no Ministério Público do Estado do Pará. ” 

2.2. No Plano de Trabalho do Termo de Execução Descentralizada, como decorrência do 

acréscimo de quantidade, fica alterada a quantidade da Etapa 02, Meta 1, e quantidade da Etapa 03, 

Meta 2, ambas do Cronograma de Execução, conforme a seguinte redação: 

“ETAPA 02 
Ceder até 155 (cento e cinquenta e cinco) Policiais Militares para desempenhar suas 

funções no Ministério Público do Pará. 

“ETAPA 03 

Disponibilizar, mediante demanda e dentro das possibilidades, até 155 (cento e 

cinquenta e cinco) Kits, contendo pistola e colete balístico aos Policiais Militares à 

disposição do MPPA. 

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo de Execução 

Descentralizada nº 002/2024, firmado entre as partes.